



کری برای جلب همکاری بیشتر روسیه در جنگ علیه داعش راهی مسکو می شود

'جان کری' وزیر امور خارجه آمریکا با هدف جلب همکاری بیشتر روسیه در جنگ علیه داعش در سوریه، امروز (پنجشنبه) با سفر به مسکو بار دیگر درصدد آزمون بخت خود در این رابطه است.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رویترز، کری برای جلب همکاری بیشتر روسیه با مخالفت شدید مقام های پنتاگون و اطلاعات آمریکا مواجه است که می گویند اهداف واشنگتن و مسکو در سوریه به طور شگرفی در تضاد با یکدیگر است.

سفر کری به مسکو که طبق گفته مقام های وزارت امور خارجه آمریکا دومین سفر او به پایتخت روسیه در سال جاری و سومین سفر در 12 ماه گذشته است، در حالی صورت می گیرد که روابط آمریکا و روسیه به خاطر اقدام های تند دیپلماتیک تلافی جویانه، تحرکات تهاجمی روسیه در برابر هواپیماها و کشتی های آمریکایی و بی توجهی به توقف خصومت ها در سوریه از طریق بمباران شورشیان طرفدار آمریکا از سوی روسیه متشنج شده است.

علاوه بر این، روابط مسکو و واشنگتن به خاطر بحران اوکراین و آنچه کرملین فعالیت های غیرموجه سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) در امتداد مرزهایش به شمار می آورد، همچنان سرد و متشنج است و باعث این نگرانی شده که این اختلاف ها می تواند موجب رویارویی، خواه به صورت اتفاقی در سوریه و یا در نتیجه محاسبات اشتباه در تقابل دریایی و هوایی از بالتیک تا دریای سیاه شود.

با این حال، برخلاف آنچه بسیاری از مقام های که می گویند واشنگتن راهبردی در رابطه با نحوه برخورد با چالش هایی که روسیه در اروپا و سوریه ایجاد می کند، ندارد، به نظر می رسد کری همچنان به همکاری نزدیک تر با روسیه امید دارد.

یکی از مسئولان اطلاعاتی آمریکا گفت، معلوم نیست چرا کری فکر می کند می تواند حمایت روسیه را برای اهداف دولت آمریکا در سوریه به دست آورد. او این واقعیت را نادیده گرفته است که روسیه و متحدان سوری اش بین بمباران داعش و کشتن مخالفان (مسلح) میانه رو، شامل برخی از آنهايي که ما تعلیم داده ایم، فرقی نمی گذارد.

وی افزود، چرا ما باید با کسانی که اینگونه رفتار می کنند، اطلاعات مبادله کنیم؟ برخی از مقام های آمریکایی نیز می گویند، ساده لوحانه است اگر فکر کنیم آنگونه که روس ها می گویند، آنها به دنبال پایان دادن به جنگ داخلی در سوریه از طریق مذاکره هستند و هدفشان با هدف آمریکا و متحدان عرب و اروپایی اش همسویی دارد.

به گفته یکی از مسئولان پنتاگون، روسیه راه حلی را می خواهد که رئیس جمهوری سوریه را در قدرت نگه دارد و یا اینکه جابجایی های قابل قبول در تشکیلات قدرت این کشور ایجاد کند. رئیس جمهوری (آمریکا) گفته است که 'بشار اسد' باید برود و متحدان ما، به ویژه عربستان سعودی، نیز به شدت طرفدار این دیدگاه هستند. درواقع، آنها از ما می پرسند چرا در رابطه با مسکو خودمانی و راحت هستید؟

'مارک تونر' سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت، کری بار دیگر به روسیه می رود تا سفری دیگر برای ترغیب مسکو به پذیرش روندی که می تواند به خاتمه خصومت ها در سطح کشور سوریه شود، انجام دهد.

وی افزود، بر سر برخی مسائل مربوط به سوریه و نحوه حل درگیری ها در این کشور توافق داریم اما، تاکنون صحت این مساله را در عمل مشاهده نکردیم.

کری امروز (پنجشنبه) در مسکو با 'ولادیمیر پوتین' رئیس جمهوری و جمعه با 'سرگئی لاوروف' وزیر امور خارجه روسیه دیدار و گفت و گو می کند.